L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Fevereiro de 2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2026
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES. Processo
Nº: 25648/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO,
VÍDEO E MULTIMÍDIA, DESTINADOS A ATENDER
ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E DE
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 25/02/2025
às 09h00.
Abertura da sessão pública: 11/03/2025 às
09h01.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2026.067E0500002.01.0004

São Mateus, 24/02/2026.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1734216

Sooretama

1° RETIFICAÇÃO

ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N°
022/2025

ID CIDADES:
2025.070E0700001.01.0014

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, e por intermédio
de sua Equipe de Pregão, faz saber que realizará
licitação na modalidade acima descrita.

Objeto: Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de instalação,
lançamento, tensionamento de cabos aéreos
multiplexados, instalação e substituição de cabos
subterrâneos, instalação de postes para extensão de
rede em baixa e média tensão, instalação de redes
elétricas provisórias, instalação de postes cônicos e
de concreto para iluminação pública, relocação de
postes, instalação de subestação externa até 300
kva.

Data da Sessão: 12/03/2026 às 09:00h (horário de
Brasília).

Tipo: Menor Preço por Lote

Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

LARISSA EUZEBIO PINHEIRO
Pregoeira da PMS

Protocolo 1734745

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 000003/2026

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público que realizará a licitação na modadlidade
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa  aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, TERMO DE
COMPROMISSO MCIDADES 990448/2025 - OPERAÇÃO
1105203-27, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, NA COMUNIDADE DE VILA BARBOSA - SÃO
JOSÉ DO ALTO VIÇOSA, NO MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE - ES.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 795/2026
ID CIDADES/TCE-ES:  2026.072E0500002.01.0001
DATA DE INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
27/02/2026 às 08:00h
DATA FINAL DE ENTREGA DE PROPOSTAS:
16/03/2026 às 12:30h

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA: 16/03/2026 às 13:00h.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1733745

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2026

ID CIDADES: 2026.074E0700001.01.0004
PROCESSO Nº 002482/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de lavagem dos veículos
pertencentes à frota municipal e outros que,
porventura, venham a servir a esta municipalidade.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 11/03/2026, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 24/02/2026.
João Victor Oliveira Furtado Agente de

Contratação
Protocolo 1734336

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Fevereiro de 2026 às 22:59:33 Código de Autenticação: 46ff1c12